
o 2 MAI 2 0 '1 9 ,.0 1 tl 3 5 5 

REPUBLIQUE DU SENEGAL 
Un Peuple - Un But - Une Foi 
MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE 

DECISION n" __ ---,:-_---:~-----:_ 
portant liste d'attente des candidats au concours de 
recrutement d'élèves -rnaîtres (CREM) - session 
de 2018/2019 , option « Arabe» 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE, 
VU la Constitution; 
VU la loi n06133 du 15 juin 1961 portant Statut général des fonctionnaires, modifiée; 
VU la loi n° 91-22 du 16 février 1991 portant Loi d'orientation de l'Education nationale, modifiée par la loi n? 2004-37 du 

15 décembre 2004 ; 
VU le décret n" 77-987 du 14 novembre 1977 portant Statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement, 

modifié; 
VU le décret n? 86-877 du 19 juillet 1986 portant Organisation du Ministère de l'Education nationale, modifié; 
VU le décret n° 96-346 du 08 mai 1996 fixant les modalités et les programmes des examens professionnels des maitres de 

l'éducation préscolaire et de l'enseignement élémentaire, modifié par le décret n" 2003-15 du 14 janvier 2003 ; 
VU le décret n? 2011-625 du Il mai 20 Il relatif à la création et à l'organisation des Centres régionaux de Formation des 

Personnels de l'Education (CRFPE), modifié par le décret n? 2014-531 du 24 avril 2014 ; 
VU le décret n° 2012-1276 du 13 novembre 2012 relatif à la création des Inspections d'Académie (lA) et des Inspections de 

l'Education et de la Formation (IEF), modifié par le décret n° 2017-604 du 24 avril 2017 ; 
VU le décret n" 2017-1577 du 13 septembre 2017 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale; 
VU le décret n° 2019-759 du 06 avril 2019 portant Nomination du Premier Ministre; 
VU le décret n° 2019-762 du 07 avril 2019 fixant la composition du Gouvernement; 
VU le décret n° 2019-769 du 08 avril 2019 portant Répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements 

publics, des sociétés nationales et des sociétés à participation publique entre la Présidence de la République, la 
Primature et les Ministères; 

VU l'arrêté n0004657 du 04 juillet 2012 portant application du décret n° 2011-625 du Il mai 20 Il relatif à la création et à 
l'organisation des Centres régionaux de Formation des Personnels de l'Education (CRFPE) ; 

VU l'arrêté interministériel n? 010656 du 08 juillet 2013 relatif à l'organisation et au fonctionnement des inspections 
d'Académie (lA) et des inspections de l'Education et de la Formation (IEF) ; 

VU l'arrêté n? 14118 du 09 septembre 2014 portant Délégation de signature au Directeur des Examens et Concours; 
VU l'arrêté n" 18077 du 04 décembre 2014 relatif à l'organisation du Concours de Recrutement d'Eleves maîtres (CREM), 

modifié; 
VU la décision n" 014337 du 29 avril 2019 fixant le nombre de places mis en compétition pour l'admissibilité et l'admission 

définitive de candidats au Concours de Recrutement des Elèves - maîtres, session de 2018/2019, 

DECIDE: 

Article prernier.- La liste d'attente des candidats au concours de recrutement d'élèves-maîtres (CREM) - session de 2018 
/2019, option « Arabe» s'établit comme suit: 

ORDRE NUM TABLE PRENOM(S) NOM DATE NAISANCE SEXE CNI lA d'origine 

1 17995 BASSIROU DIOP 06/03/1994 H 1745200500032 lA Louga 

2 16307 MAD GNING 04/10/1990 H 1641199000643 lA Thies 

3 18020 caDOU FALL 03/10/1997 2728200200427 lA Louga 

4 24725 MAME DAME SAKHO 01/01/1996 H 1728201006352 lA Pikine- 
Guediawaye 

5 18058 FATY GUEYE 12/10/1990 27301990003212 lA Louga 

MIRADOR Arrêté n° 18077 du 04/12/2014 relatif à l'organisation du concours de recrutement d'élèves - maîtres (CREM), modifié Page: 1 sur 4 

02/05/201912:56:30 

-------------------------------------------- 



ORDRE NUM TABLE 

6 1989 

7 8208 

8 8145 

9 18216 

10 18002 

11 2080 

12 22217 

13 22234 

14 7970 

15 2077 

PRENOM(S) 

MODOU 

MOUSTAPHA 

CHEIKH MASSAMBA 

BATOR 

MADICKE 

PAPA MOUSSA 

IBRA 

MAODO MALICK 

ABDOU 

MAME BOUSSO 

ELHADJI DJIBY 

FATOU BINTOU 

KHADIM 

MBAYE 

MOUSTAPHA 

MAMADOU 

OUSMANE 

ALiOUNE 

SANGONÉ 

MAME THIERNO BIRAHIM 

BABACAR 

SERIGNE MBACKE 

MOUHAMADOU 

YACINE 

MBAYE 

GORA 

OMAR 

SERIGNE SOUHIBOU 

ABDOULAYE 

CHEIKH 

KASSE 

SERIGNE 

ABLAYE 

MOUHAMED 

NOM 

DIOUF 

SECK 

MBACKE 

SYLLA 

DIOP 

NDIAYE 

MBAYE 

NGOM 

DIOUF 

NDIAYE 

BADIANE 

FALL 

NDIAYE 

SARR 

NDIAYE 

DIAGNE 

LO 

DIBA 

GUEYE 

GUEYE 

GAYE 

FAYE 

TABANE 

LO 

THIAO 

NDIAYE 

NDOYE 

GUEYE 

KA 

SEYE 

MATY 

DIOP 

SENE 

NIANG 

DATE NAISANCE 

02/06/1990 

11/01/1996 

02/09/1992 

02/01/1990 

03/04/1996 

26/06/1991 

03/01/1988 

02/02/1999 

10/01/1994 

04/06/1998 

05/04/1995 

10/02/1993 

20/02/1996 

07/02/1992 

01/01/1992 

14/03/1993 

03/03/1993 

07/01/1994 

02/05/1995 

03/01/1990 

04/03/1997 

02/01/1991 

16/01/1995 

13/06/1998 

13/08/1989 

06/06/1996 

03/04/1997 

01/07/1995 

02/10/1993 

15/05/1998 

20/12/1992 

10/11/1990 

22/02/1999 

25/04/1994 

SEXE CNI 

H 1208201201536 

16 22181 

H 1592200600308 

17 15867 

H 1238199216350 

18 8172 

F 2728199000481 

19 7923 

H 1733201700001 

20 20286 

H 1767199102190 

21 7780 

H 1538198800395 

22 24857 

H 1519201100841 

23 22190 

H 1212200501627 

24 16449 

2238200645718 

H 1523201601333 

25 8112 

2595200300821 

H 1239201100213 

26 2126 

H 1208200600726 

27 7987 

H 1588200400208 

28 8027 

H 1240199300223 

29 8140 

H 1496200601822 

30 2178 

H 1493199400057 

31 16149 

H 1595200603381 

32 16169 

H 1767199000184 

33 7866 

H 1238199706120 

34 16317 

H 1212199304370 

35 8026 

H 1780199500011 

36 16119 

F 2238200645786 

37 8082 

H 1642198900836 

38 7928 

H 1648199601211 

39 22236 

H 1650200800394 

H 1208200100795 

lA d'origine 

lA Dakar 

lA Diourbel 

lA Diourbel 

lA Louga 

lA Louga 

lA Dakar 

lA Kaffrine 

lA Kaffrine 

lA Diourbel 

lA Dakar 

lA Kaffrine 

lA Thies 

lA Diourbel 

lA Diourbel 

lA Fatick 

lA Diourbel 

lA Pikine 
Guediawaye 

lA Kaffrine 

lA Thies 

lA Diourbel 

lA Dakar 

lA Diourbel 

lA Diourbel 

lA Diourbel 

lA Dakar 

lA Thies 

lA ïhies 

lA Diourbel 

lA ïhies 

lA Diourbel 

lA ïhies 

lA Diourbel 

lA Diourbel 



ORDRE NUM TABLE 

40 2212 

41 16102 

42 7832 

43 17818 

44 7823 

45 7856 

46 7957 

47 2176 

48 18130 

49 24913 

50 7897 

PRENOM(S) 

PAPA NDIOUGA 

TALLA 

SERIGNE MODOU FATOU 

SALIOU 

MOUHAMED 

MOR 

YIGO 

ABDOU LAHAT 

IBRAHIMA 

MOUHAMED 

SERIGNE SALIOU 

AICHA 

MODOU 

FAMA 

AHMETH BACHIR 

BABACAR 

MOUSSA 

FATY 

MAHAMETH 

SEYDOU 

OUSSEYNOU 

OUSMANE 

MAME DIARRA 

MATOU 

AïsSATOU 

MOR 

MAMADOU LAMINE 

ZEYNABOU 

KHADIM 

OUSMANE 

OUSSEYNOU 

ABDOU 

BABACAR 

NOM DATE NAISANCE 

NDIAYE 03/03/1993 

KAN E 10/07/1995 

DIOUF 08/04/1999 

NIANG 31/12/1996 

DIOUF 04/02/1995 

FAYE 26/08/1993 

DIENG 11/10/1996 

SOW 04/01/1993 

MBENGUE 15/02/1996 

FALL 10/07/2000 

NDIAYE 

SARR 

KANDJI 

LO 

KANE 

MBAYE 

NIANG 

THIAM 

THIAM 

SECK 

BA 

SECK 

SECK 

DIOUF 

DIENG 

NDIAYE 

BOIRO 

SOW 

NDIAYE 

CAMARA 

GNING 

NDOUR 

KA 

04/05/1998 

15/08/1994 

05/09/1994 

04/03/1998 

03/05/1997 

15/03/1995 

15/02/1996 

14/03/1998 

31/10/1995 

24/07/1992 

03/06/1996 

04/05/2000 

25/10/1993 

07/05/1995 

16/08/1990 

01;03;1991 

11/11/1988 

31/12/1993 

20/04/1999 

26/03/1995 

01/10/1995 

01/01/1993 

18/12/1991 

SEXE CNI 

H 1746199300008 

51 8197 

H 1676200800315 

52 22210 

H 1239201101684 

53 18110 

H 1695200300013 

54 10779 

H 1201201400791 

55 15966 

H 1203199300535 

56 18165 

H 1219199700108 

57 8228 

H 1238200666566 

58 10812 

H 1689201600406 

59 2108 

H 1691200000117 

60 17865 

H 1239201000836 

61 20245 

F 2225199409791 

62 2105 

H 1519199400115 

63 18015 

F 2781199800514 

64 24756 

H 1556200400515 

65 24870 

H 1676200800524 

66 9566 

H 1723200400774 

67 24736 

F 2233201000413 

68 8171 

H lj04201200203 

69 2021 

H 1392200201882 

70 24849 

H 1706201200940 

71 15889 

H 1475201300425 

72 7867 

Page: 3 sur 4 

F 2548200705140 

F 2746199900236 

F 2770199100694 

H 1630199100337 

H 1245198800162 

F 2765201404821 

H 1225201703426 

H 1001200700257 

H 1641199500344 

H 1612201300450 

H 1201200601318 

MIRADOR Arrêté n' 18077 du 04/12/2014 relatif à l'organisation du concours de recrutement d'élèves - maîtres (CREM), modifié 

02/05/201912:56:30 

lA d'origine 

lA Dakar 

lA Thies 

lA Diourbel 

lA Louga 

lA Diourbel 

lA Diourbel 

lA Diourbel 

lA Dakar 

lA Louga 

lA Pikine 
Guediawaye 

lA Oiourbel 

lA Diourbel 

lA Kaffrine 

lA Louga 

lA Kaolack 

lA Thies 

lA Louga 

lA Diourbel 

lA Kaolack 

lA Dakar 

lA Louga 

lA Fatick 

lA Dakar 

lA Louga 

lA Pikine 
Guediawaye 

lA Pikine 
Guediawaye 

lA St Louis 

lA Pikine 
Guediawaye 

lA Oiourbel 

lA Dakar 

lA Pikine 
Guediawaye 

lA Thies 

lA Diourbel 



ORDRE NUM TABLE PRENOM(S) NOM DATE NAISANCE SEXE CNI lA d'origine 

73 17861 ALiOU BA 08/09/1994 H 1707199400123 lA Louga 

74 20210 EL HADJI MALICK FAYE 12/03/1994 H 1439199400170 lA Fatick 

75 15919 CODOU THIAW 08/04/1997 F 2632200700666 lA Thies 

76 10700 DJIMBA NIANG 08/01/1997 H 1548201402221 lA Kaolack 

77 2017 MOUSTAPHA BALDE 17/02/1994 H 1052199400069 lA Dakar 

78 2230 LAMINE THIAM 20/11/1994 H 1548201504571 lA Dakar 

79 16255 MAGUETIE DIENG 20/08/1993 H 1772200100698 lA Thies 

80 8056 MANDIAYE DIAW 17/09/1998 H 1698199800509 lA Diourbel 

81 18210 OUS5EYNOU SOW 01/02/1996 H 1745201501432 lA Louga 

82 8116 CHEIKH MBACKE KA 05/06/1990 H 1238200711695 lA Diourbel 

83 22208 ELHADJI KANDJI 14/03/1994 H 1493201001050 lA Kaffrine 

84 15882 YOUSSOU MBAYE 18/05/1995 H 1336201400093 lA Thies 

Article 2 :- La présente décision sera enregistrée, communiquée et publiée partout où besoin sera. 

Amllliations : 

- MEN 1 SEPA 
-MEN ISG 
- MEN IDC 
-MEN IDFC 
-MEN/DRH 
- MEN IIAAF 
- MEN IIGEF 
- Toutes lA 
- Chrono 

MIRADOR 

02/05/201912:56:30 

Arrêté n" 18077 du 04/12/2014 relatif à l'organisation du concours de recrutement d'élèves - maîtres (CREM), modifié 

~ 

Page: 4 sur 4 


